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Protokoll 
Bibliotekarforbundets landsmøte 23-24. november 2023 
 
 
Til stede: 71 delegater samt inviterte gjester, styremedlemmer og ansatte. 
 
Forbundsleder Veronicha Angell Bergli ønsket velkommen. 
 

Sak 1: Konstituering  
1.a: Godkjenning av innkalling, delegater og møtereglement. 
Innkalling ble godkjent. 
 
Delegater er valgt blant distriktslagene, og de enkelte distriktslags antall delegater ble nevnt. Noe 
sykdomsforfall er meldt, så i istedenfor 74 delegater, så er antallet 71 delegater til stede. Samt ett 
delegat har meldt forfall i dag. Så antall stemmeberettigede 1. dag er 70 delegater. 
Fordi delegat Stig Elvis Furseth ikke har møtt ved møtets start, må landsmøtet godkjenne at han er 
delegat. 
 
Enstemmig godkjent.  
 
(Det ble foretatt en kontrolltelling av antall stemmeberettigede 1.dag: 70.) 
 
Innkalling og delegater er godkjent av landsmøtet.  
 
Forbundet ønsket å komme med en tilleggssak; Uttalelse om Gaza.  
Det ble stemt over om saken kan settes på dagsorden.  
Saken ble godkjent med over ¾ flertall.  
 
Møtereglementet ble lest opp, og enstemmig godkjent. 
 
1.b: Valg av møteledere, referenter, redaksjonskomité, protokollkomité og tellekorps  
Ann Berit Hulthin og Jannicke Røgler ble valgt til møteledere torsdag. 
Ann Berit Hulthin og Petter Bruce ble valgt til møteledere fredag før lunsj. 
Jannicke Røgler og Petter Bruce ble valgt til møteledere fredag etter lunsj. 
 
Monica Skybakmoen ble valgt som referent torsdag.  
Åse Hansen ble valgt som referent fredag. 
 
Malin Kvam, Elisabeth Reinertsen, Bendik Løve og Petter Bruce ble valgt til redaksjonskomité.  
 
Sindre Hovland Søreide og Sissel Anita Holtet ble valgt til protokollkomité.  
Hege Bergravf Johnsen og Bente Ørberg ble valgt til tellekorps.  
 
1.c: Godkjenning av dagsorden  
Dagsorden ble godkjent.  



Sak 2: Forbundsstyrets beretning for landsmøteperioden. 
Forbundsleder presenterte beretningen, med følgende tillegg: 
«I tillegg leverte vi 3. november et høringssvar i forbindelse med endringer i 
yrkeskvalifikasjonsforskriften.» 
 
Vedtak: Forbundsstyrets beretning ble tatt til etterretning.  
 

Sak 3: Regnskap og revisjonsberetninger siden forrige landsmøte  
Veronicha Angell Bergli presenterte regnskap og revisjonsberetninger. 
 
Vedtak: Regnskap for årene 2020-2022 ble tatt til etterretning.  
 

Sak 4: Kontrollkomitéens rapport 
Leder for kontrollkomiteen, Margunn Haugland, presenterte rapporten.  
 
Vedtak: Kontrollkomiteens rapport ble tatt til etterretning. 
 

Sak 5: Kontingent for kommende landsmøteperiode  
Forbundsstyremedlem Ørjan Persen presenterte saken, og la på vegne av forbundsstyret fram 
følgende forslag til vedtak: 
Bibliotekarforbundets kontingent utgjør 1,4 % av medlemmets bruttolønn. Maksimum kontingent 
settes til kr 840 pr måned. Minimum kontingent settes til kr 100 pr måned. 
Ikke-yrkesaktive medlemmer: kr 250 pr år.  
Studenter: kr 0 pr skoleår. Ved overgang fra studentmedlemskap til ordinært medlemskap gis det 
betalingsfritak i seks måneder etter studiets avslutning. Virkningsdato er 1. januar 2024.  
 
Vedtak:  
Forbundsstyrets forslag til prosentsats for yrkesaktive medlemmer vedtas mot 4 stemmer. 
Forbundsstyrets forslag til maksimumssats vedtas mot 2 stemmer.  
Forbundsstyrets forslag til øvrige kontingentsatser vedtas enstemmig. 
 

Sak 6: Godtgjøring av forbundsstyrets medlemmer  
Forbundsstyret la fram følgende forslag til vedtak: Godtgjøringen for forbundsstyrets medlemmer 
settes til kr 500,- pr forbundsstyremøte og kr 300,- pr AU-møte for perioden fra og med 24. 
november 2023 til landsmøtet 2027. Satsene gjelder uavhengig av om møtet gjennomføres fysisk 
eller digitalt. 
 
Vedtak: Forbundsstyrets forslag vedtas enstemmig. 
 

Sak 7: Konfliktfondets størrelse  
Forbundsstyremedlem Ørjan Persen presenterte saken, og la på vegne av forbundsstyret fram 
følgende forslag til vedtak: 
Konfliktfondet skal til enhver tid utgjøre 0,5 % av samlet brutto lønnsmasse for BFs yrkesaktive 
medlemmer. 
 
Vedtak: Forbundsstyrets forslag vedtas enstemmig. 
 

Sak 8: Innkomne saker 
8.b Sammenslåing av fylkeslag  
Distriktslagene Vestfold og Telemark la fram følgende forslag til vedtak: Vestfold distriktslag og 
Telemark distriktslag blir slått sammen til Vestfold og Telemark distriktslag. 



 
Vedtak: Forslaget vedtas enstemmig. 
 
b) Forslag til politiske uttalelser 
1. Miriam Bakkeli presenterte på forbundsstyrets vegne følgende forslag til politisk uttalelse: 
 

 Bibliotekarers arbeidstid 
Tradisjonelt har bibliotekarer arbeidet på dagtid med noe innslag av kveld og helg. På bakgrunn av 
endringene i formålsparagrafen i folkebibliotekloven i 2014 og bibliotekets posisjon i lokalsamfunnet, 
opplever Bibliotekarforbundet en stigende forventning om at biblioteket skal være åpent og 
tilgjengelig når andre har fri. I mange kommuner ønsker både innbyggere, politikere og 
administrasjon lengre åpningstider og flere arrangement på kveldstid og i helg. Dette fører til et 
høyere innslag av ubekvem arbeidstid uten at grunnbemanning, ordninger for kompensasjon og 
utarbeidelse av gode arbeidstidsordninger utvikler seg i samme takt. 
 
Arbeidsgivers styringsrett og tillitsvalgtes avtalerett 
Arbeidsgiver har i henhold til styringsretten anledning til å fastsette bibliotekets åpningstid, men 
styringsretten begrenses av lover, tariffavtale og den enkeltes arbeidsavtale. Når nye 
arbeidstidsordninger skal utarbeides må det sikres at bibliotekarene har en arbeidstid som ikke 
påfører dem selv og deres nærmeste familie helsemessige og sosiale belastninger, og at eventuell 
merbelastning kompenseres i form av fritid og penger. 
 
I tillegg til arbeidet med å bedre ulempetilleggene slik at de faktisk kompenserer for avvikene fra 
normalarbeidsdagen, er det viktig å få til gode medbestemmelsesprosesser lokalt. Før arbeid på 
kveld og helg finner sted, må det foreligge en lokal arbeidstidsavtale mellom arbeidsgiver og 
Bibliotekarforbundets tillitsvalgte som regulerer arbeidet utover normalarbeidsdagen. 
Nødvendigheten av merbelastninger skal på forhånd vurderes og drøftes i samråd med de ansatte og 
deres tillitsvalgte. Her må tjenestetilbudet, grunnbemanningen og kompetansebehov være endel av 
drøftingen, og totalbelastningen for de ansatte må ses opp mot formålet. 
 
Arbeid på søndag  
Arbeidsmiljøloven har i utgangspunktet et generelt forbund mot søndags- og helligdagsarbeid, og 
tillater dette bare når «arbeidets art gjør det nødvendig. Siden 1997 har arbeid på søndag vært tillat 
ved bibliotek med bakgrunn i at søndag er en velegnet dag for bibliotekvirksomhet, og at det er viktig 
at bibliotekene er så tilgjengelig for publikum som mulig. 
 
Før søndagsarbeid iverksettes er det et vilkår at arbeidsgiver skal drøfte behovet for søndagsarbeid 
med tillitsvalgte. Behov for søndagsarbeid skal vurderes opp mot arbeidstakernes sosiale og 
velferdsmessige behov, hvor formålet med en slik drøfting er å begrense omfanget av slikt arbeid. 
 
Bibliotekarforbundet mener: 
Bibliotekarforbundet ønsker aktive og tilgjengelige bibliotek i Norge, og anerkjenner at dette kan 
oppnå gjennom at deler av bibliotekarens arbeidstid legges utenfor normalarbeidsdagen. For 
Bibliotekarforbundet er det viktig at målet balanseres mot bibliotekarenes behov for å leve gode og 
fullverdige liv. 
 
Bibliotekarforbundet kan akseptere ubekvem arbeidstid dersom det foreligger: 

- En lokal avtale med tillitsvalgte om arbeidstidsordning 
- En grunnbemanning som er stor nok til å håndtere åpningstidene og aktiviteten uten at 

belastningen på de ansatte blir for stor 
- Ordninger for kompensasjon som faktisk kompenserer for avvikene fra normalarbeidsdagen  

Vedtak: Forbundsstyrets forslag til uttalelse om bibliotekarers arbeidstid vedtas enstemmig. 



 
2. Miriam Bakkeli presenterte forbundsstyrets forslag til politisk uttalelse om situasjonen på Gaza. 
Veronicha Angell Bergli gjorde oppmerksom på at tittelen på forslaget var endret fra «Våpenhvile 
nå» til «Varig våpenhvile». Forbundsstyrets forslag ble dermed følgende: 
 

Varig våpenhvile nå! 
Landsmøtet i Bibliotekarforbundet fordømmer på det sterkeste drap og terror mot sivile i Israel og 
Palestina, og krever at folkeretten respekteres. Den uforholdsmessige og folkerettsstridige 
bombingen av Gaza må stoppe, og det må bli slutt på ødeleggelsen av et helt sivilsamfunn og den 
enorme lidelsen som påføres sivilbefolkningen. Et angrep på en sivilbefolkning, i en slik skala som vi 
nå ser, kan aldri forsvares. Prinsippene i FN-pakten og internasjonal rett må følges. 
  
Bibliotekarforbundet har over flere år støttet NORWACs solidaritetsprosjekt på Gaza gjennom 
økonomisk bistand og faglig oppfølging av Helsebiblioteket ved al Shifa-sykehuset. Angrep på 
sykehus, helsepersonell og deres pasienter er brudd på humanitærretten. Våre tanker er hos våre 
kollegaer ved Helsebiblioteket, deres familier og resten av Gazas sivilbefolkning som lever i frykt og 
uvisshet.  
  
Når denne uttalelsen vedtas aner vi et lite håp med bakgrunn i inngått avtale mellom partene om 
våpenhvile, frigivelse av gisler og økt tilgang på nødhjelp. Bibliotekarforbundet krever at norske 
styresmakter og verdenssamfunnet legger press på partene for at våpenhvilen blir starten på et 
arbeid med å oppnå en varig løsning som er akseptabel for sivilbefolkningen. 
Selv om lidelsene på Gaza er helt enorme, betyr ikke det at vi har glemt sivilbefolkningen i Ukraina og 
andre steder hvor krig, terror og katastrofer utspiller seg. Alle liv er ukrenkelige og alle har krav på å 
leve frie liv uten krig, vold og undertrykking. Våre tanker går derfor til våre kolleger, og all 
sivilbefolkning som lever og jobber under forferdelige forhold. 

 
 
Sindre Søreide, Vestland distriktslag, la fram følgende endringsforslag:  
Endre andre paragraf første linje til: Bibliotekarforbundet har over flere år støttet bibliotekarbeidet 
og faglig oppfølging av Helsebiblioteket ved al Shifa-sykehuset. 
 
Det ble stemt over om det skulle avgis en uttalelse om situasjonen i Gaza. 
 
Vedtak: for ønske om uttalelse: 65 stemmer for av 70 stemmeberettiga. 
 
Det ble deretter stemt over om forbundsstyrets opprinnelige forslag skulle endres som foreslått av 
Sindre Søreide. 
 
Vedtak: for forbundsstyrets forslag: 64 stemmer. For endringsforslag: 6 stemmer. Avholdende: 3.  
 
3. Siv Christine Jørstad, presenterte på vegne av Bibliotekarforbundets referansegruppe for 
skolebiblioteka følgende reviderte forslag til uttalelse: 
 

Bibliotekarforbundet mener: Norge trenger nasjonale retningslinjer for god bruk og 
utvikling av skolebibliotek i grunnskole og videregående skole 
Stortinget vedtok i juni i år en ny opplæringslov der elevenes tilgang til skolebibliotek i skoletida er 
lovfestet. Men lovteksten stiller ingen krav til hverken kompetanse, areal, åpningstid og 
tilgjengelighet eller innhold i tjenestetilbudet som f. eks digitale tilganger. Dette gir store utslag i 
hvilket tilbud elevene får, og er med på å skape en forskjellsskole basert på hvilken kommune og 
hvilket fylke du bor i.  
 



Bibliotekarforbundet er bekymret for den store forskjellen i tilbudet som blir gitt. Særlig bekymret er 
vi for elevene med liten eller ingen tilgang på et tilpasset skolebibliotek med en fagutdannet 
skolebibliotekar. Tallene fra PIRLS-undersøkingen fra 2021 er nedslående og viser en klar tilbakegang 
i forhold til 2016. Undersøkelsen viser at andelen svake lesere har økt betraktelig i Norge. Av 65 land 
som deltok i undersøkelsen, rapporterer de norske 10-åringene om lavest leseglede. Forskning viser 
at skolebiblioteket kan ha en vesentlig effekt på elevenes leseglede og prestasjonsnivå.   
 
Skolebiblioteket er et spesialbibliotek som skal være tilpasset skolens behov.  
Her kan elevene tilegne seg kunnskap på enn annerledes måte enn gjennom tradisjonell 
undervisning. I den nye læreplanen defineres dybdelæring som det å gradvis utvikle kunnskap og 
varig forståelse av begreper, metoder og sammenhenger i fag og mellom fagområder. En slik 
fordypning krever tilgang til litteratur og informasjon, i tillegg til kildekritiske evner. 

Men uten skolebibliotekarens fagkompetanse hjelper det lite med tilgang på skolebibliotek, det blir 
et rom med bøker. Skolebibliotekaren vedlikeholder og drifter et bibliotek som skal understøtte den 
pedagogiske virksomheten ved skolen og gi tilgang til kunnskap, samt være en møteplass. 
Skolebibliotekarenes viktigste oppgaver er å fremme elevenes læring, leselyst og digitale ferdigheter. 
Ved å tilby aktuelle og allsidige bibliotektjenester av god kvalitet er skolebibliotekaren også en 
ressurs og en medspiller i skolens arbeid med å skape et godt læringsmiljø. Dette gir gode rammer 
for læring. 

For å få til dette i Norge trengs det en storstilt utbygging og utdanningspolitisk satsing på landets 
skolebibliotek og skolebibliotekarer.   
 
En del kommuner og fylker ser verdien av skolebibliotek. De har de siste årene jobbet frem 
satsninger basert på gjennomtenkte og målbare suksesskriterier. Bibliotekarforbundet mener at 
denne satsningen må gjøres nasjonalt. Vi trenger nasjonale retningslinjer for hva et godt 
skolebibliotek er. Vi trenger en økonomisk satsning som gjør at alle landets elever får tilgang på et 
tilpasset skolebibliotek i skoletiden med en fagutdannet skolebibliotekar. 

 

• Skolebibliotekaren må være fagutdannet. 

• Biblioteket må være bemannet og åpent gjennom hele skoledagen. 

• Skolebibliotekaren skal involveres og delta aktivt i alle prosesser hvor biblioteket er berørt 

eller hvor det er naturlig at bibliotekaren kan bidra. 

• Skolebibliotekarens hovedfokus er å legge til rette for elevenes læring. 

• Skolebiblioteket må være del av et planverk på kommune- og/eller fylkesnivå. Nasjonale krav 

er en forutsetning for et likeverdig og godt tilbud til alle i hele landet. 

• Skolebibliotekaren har det daglige ansvaret for drift og utvikling av skolebiblioteket, og skal 

styre innkjøp av mediesamlingen. 

• Skolebibliotekaren har ansvaret for mediesamlingen og samlingsutviklingen i biblioteket. 

• Samlingen skal holde høy kvalitet, være allsidig og aktuell. Innholdet og tilbudet i 

skolebiblioteket skal understøtte skolens virksomhet og være tilpasset elevmassens behov. 

• Enhver skolebibliotekar har ytringsfrihet innad og utad i saker som angår bibliotekets faglige 

virksomhet. 

• Skolebibliotekaren skal samarbeide med det pedagogiske personalet om elevenes læring.  

Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 

Sak 9: Målprogram  
Nestleder Glenn Karlsen Bjerkenes presenterte saken, og la fram forbundsstyrets forslag til 
målprogram for perioden 2023-2026. 
 



Kristine Mesgrahl la fram følgende forslag til endring: Nest siste delmål under avsnittet 
«Bibliotekarforbundet (BF) skal være det naturlige valg av fagforbund for alle bibliotekarer» endres 
fra "bibliotekarkompetanse i skolebiblioteket som en del av skolens pedagogiske tilbud» til  
"fagutdannet bibliotekar i skolebiblioteket som del av skolens pedagogiske tilbud." 
Forbundsstyret trakk da sitt opprinnelige forslag, slik det kun forelå følgende forslag til målprogram: 
 
Bibliotekarforbundet (BF) skal være det naturlige valg av fagforbund for alle bibliotekarer.  
BF er et landsomfattende, partipolitisk uavhengig profesjonsforbund.  Som organisasjon bygger BF på 
demokratiske prinsipper og medlemmenes medbestemmelse, fellesskap mellom medlemmene, og 
faglig og bibliotekpolitisk engasjement. BF jobber for bedre lønns- og arbeidsvilkår for alle sine 
medlemmer. 
 
Mål: 

• Bibliotekarforbundet som organisasjon skal utvikles og tilpasses for å nå forbundets mål.  

• BF forsvarer den frie forhandlingsretten 

• Lov- og avtalefestede rettigheter skal forsvares og videreutvikles.  

• Alle våre medlemmer skal ha en tariffavtale. 

• Alle våre medlemmer skal ha konkurransedyktig lønn. 

• Medlemmenes lønn skal samsvare med utdanning, kompetanse og ansvar. 

• Ledere skal få lønn i samsvar med sitt ansvar, og på lik linje med sammenliknbare stillinger. 

• Bibliotekarstillinger skal som hovedregel være hele. 

• Bibliotekarkompetanse i alle sektorer, herunder:  

o fagutdannet biblioteksjef i 100 % stilling i henhold til folkebibliotekloven.  

o fagutdannet bibliotekar i skolebiblioteket som en del av skolens pedagogiske tilbud.  

o bibliotekarkompetanse i universitets- og høgskolesektoren. 

Tiltak: 

• Evaluere egen organisasjon ut fra utviklingen i sektoren og profesjonen jevnlig, minimum i 

landsmøteår. 

• Gjennomføre medlemsundersøkelse årlig. 

• Årlig revidering av lønnsstrategien. 

Bibliotekarkompetanse er viktig i dagens og fremtidens samfunn  
Digital kompetanse og evnen til å strukturere, kvalitetssikre og fremskaffe informasjon er viktig. 
Dette bidrar til et samfunn med opplyste og selvstendige innbyggere. Bibliotekarer står i en unik 
posisjon til å hjelpe og lære befolkningen disse ferdighetene. Også i en digital tid er bibliotekaren 
viktig for å øke leselysten gjennom tilgang og formidling av kunnskap, kultur og litteratur. For å 
synliggjøre verdien av biblioteker bemannet med dyktige bibliotekarer må vi jobbe politisk og være 
synlige i mediebildet. 
 
Mål: 

• BF skal arbeide for å synliggjøre bibliotekarenes kompetanse, rolle og funksjon i samfunnet.  

• BF skal jobbe politisk for god bruk og utvikling av skolebibliotek i grunnskole og videregående 

skole. 

• Bibliotekarutdanningene skal være relevante og aktuelle for dagens arbeidsmarked.  

• BF skal arbeide for høy faglig og yrkesetisk standard, og legge til rette for at forskning og 

utvikling innenfor fagområdet gjøres kjent.  

• BF skal arbeide for at forskning er åpen og tilgjengelig, og for statlig finansiering av nasjonale 

ressurser, som Helsebiblioteket. 

• Bibliotekarer skal ha mulighet til karriereutvikling og kompetanseutvikling gjennom hele 

yrkeskarrieren.  



Tiltak: 

• Være tydelig i den bibliotekpolitiske debatten og sette bibliotekfaglige saker på dagsorden, 

både lokalt, regionalt og nasjonalt.  

• Stipendordning for etter- og videreutdanning. 

• Videreføre mentorordning for ledere. 

• Legge til rette for at forskning og utvikling i feltet kan presenteres på nettsidene, i 

Bibliotekaren og på konferanser. 

BFs handlingsrom og slagkraft avgjøres av antall yrkesaktive medlemmer  
Medlemsmassen utgjør stammen i organisasjonen, og danner grunnlaget for effektiv påvirkning 
gjennom blant annet lokallag, tillitsvalgte og distriktslag. Flere yrkesaktive medlemmer betyr et 
større økonomisk handlingsrom, flere ansatte i sekretariatet og økt påvirkningskraft. Studentene er 
den neste generasjonen yrkesaktive medlemmer, som er BFs livsgrunnlag. 
 
Mål: 

• Økning i antall yrkesaktive medlemmer. 

• BF skal være studentenes foretrukne fagforening. 

Tiltak: 

• Utarbeide en handlingsplan til vervestrategien. 

• Tett oppfølging av studentmedlemmer i overgangen til arbeidslivet. 

• Aktiv kommunikasjon og tilbud til studentmiljøene. 

• Videreføre overgangsrabatt for studenter som går ut i arbeid. 

• Videreutvikle BFs medlemsfordeler. 

BF skal gi tillitsvalgte god opplæring, og støtte dem i arbeidet de skal gjøre 
Viktige oppgaver for de tillitsvalgte er å sikre godt arbeidsmiljø og medbestemmelse. BF har en 
struktur der tillitsvalgte utgjør en sentral rolle ved å bidra til å sikre gode, velfungerende 
arbeidsplasser. Dyktige og skolerte tillitsvalgte føler seg tryggere i vervet og gjør en bedre jobb for 
sine medlemmer. 
 
Mål: 

• BF skal arbeide for at lokale tillitsvalgte kan utføre sine verv med profesjonalitet og 

kompetanse. 

Tiltak: 

• Videreføre kursing av tillitsvalgte på flere nivåer. 

• Utarbeide en tillitsvalgthåndbok. 

• Årlig tillitsvalgtkonferanse 

• Støtte tillitsvalgte i jobben de gjør, både i konflikt og fredstid 

BF vil arbeide for et inkluderende og trygt arbeidsliv  
Våre medlemmer skal oppleve tillit, toleranse og respekt for ulikheter og mangfold. Alle skal ha de 
samme mulighetene i arbeidslivet uavhengig av kjønn, alder, sosial og etnisk bakgrunn, bosted, 
funksjonsevne, religion og seksuell orientering. Alle skal føle trygghet på jobb. 
 
Mål: 

• BF skal jobbe for et arbeidsliv som er tilpasset mennesker i alle livsfaser. 

• Alle bibliotekarer skal ha en god balanse mellom jobb og fritid.  

• Normalarbeidsdagen er utgangspunkt for de ansattes arbeidstid. Avvik skal kompenseres. 

• BF skal jobbe for at arbeidsgivere tilbyr kontorplass og lokaler som er tilpasset 

arbeidsoppgavene.  



• Digitaliseringen må ikke fjerne skillet mellom arbeidsliv og fritid. 

Tiltak: 

• BF skal delta i Unios arbeid med inkluderende arbeidsliv. 

• Digital kommunikasjon fra BF skal være universelt utformet. 

BF skal være en bidragsyter i arbeidet med å oppfylle FNs bærekraftsmål   
Gode bibliotektjenester bidrar til bærekraftsmål som god utdanning, innovasjon og infrastruktur og 
mindre ulikhet.  
 
Mål: 

• BF skal velge bærekraftige løsninger i sitt arbeid.  

Tiltak:  

• Vurdere om kurs og møter kan avholdes digitalt. 

• Velge bærekraftig mat på kurs og møter. 

• BF skal bidra til et grønt arbeidsliv via partssamarbeidet. 

• BF skal delta i arbeidet med grønn tariff. 

Vedtak: Forbundsstyrets forslag til målprogram for perioden 2023-2026 vedtas. 
 

Sak 10: Budsjett 
Forbundsstyremedlem Ørjan Persen presenterte saken, og la på vegne av forbundsstyret fram 
følgende forslag til budsjett for perioden 2022-2026: 
 

Anskaffede midler   2024 2025 2026 

Medlemskontingent      10 229 000      10 616 000      11 017 000  

Opplysnings- og utviklingsmidler       1 275 000        1 323 000        1 374 000  

Abonnement/annonser              50 000              50 000              50 000  

Renteinntekter           181 000           158 000           140 000  

Andre inntekter              10 000              10 000              10 000  

Sum anskaffede midler       11 745 000      12 157 000      12 591 000  

Forbrukte midler         

Kostnader til anskaffelse av midler          620 000           586 000           601 000  

Rådgivning og forhandling        3 245 000        3 352 000        3 458 000  

Organisatorisk og politisk arbeid       1 644 000        1 678 000        2 230 000  

Kurs og opplæring        1 760 000        1 953 000        1 328 000  

Kommunikasjon og publisering       1 626 000        1 575 000        1 624 000  

Administrasjonskostnader        2 306 000        2 382 000        2 457 000  

Sum forbrukte midler       11 201 000      11 526 000      11 698 000  

Årets aktivitetsresultat            544 000           631 000           893 000  

     

Disposisjoner   2024 2025 2026 

Til/fra konfliktfond           177 000           139 000           144 000  

Til/fra egenkapital            367 000           492 000           749 000  

Sum                544 000           631 000           893 000  

Balanse - prognose, utgående balanse pr 31.12 2024 2025 2026 

Konfliktfond         3 647 813      3 786 430              3 930 314  

Egenkapital         1 796 471      2 288 471              3 037 471  

Sum          5 444 284      6 074 901              6 967 785  



 
Vedtak: Forbundsstyrets forslag til budsjett for 2023-2026 vedtas. 
 

Sak 11: Endringer i vedtektene 
Distriktslagene fra Akershus, Østfold og Innlandet fremmet et fellesforslag til endring av vedtektenes 
§ 2.1, framlagt av Helena Huse:  
"Medlemskap i Bibliotekarforbundet er åpent for personer med bachelor‐ eller mastergrad med 
minst 60 studiepoeng bibliotekfag i eller utenfor graden (eller en tilsvarende eldre/utenlandsk 
utdanning), og for personer med minimum bachelorgrad som har arbeidsoppgaver innen 
bibliotekfag, kunnskapsorganisering eller dokumentforvaltning." 
 
Vedtak: Forslag til endring av vedtektenes paragraf 2.1 vedtas med 58 stemmer for, 9 mot og 2 
avholdende. 
 
Forbundsstyremedlem Linda Rasten la på vegne av forbundsstyret fram følgende endringsforslag til 
vedtektene (foreslåtte endringer er understreket): 
 
§ 1 FORMÅL  
Bibliotekarforbundet (BF) er et landsomfattende, partipolitisk uavhengig fagforbund. BFs formål er å 
arbeide for å sikre og bedre medlemmenes lønns- og arbeidsvilkår, høy kvalitet i 
bibliotekutdanningene, og å ivareta medlemmenes faglige interesser. BF skal arbeide for å styrke 
medlemmenes rolle i arbeidslivet. 
BF skal være en aktiv pådriver for et inkluderende og bærekraftig samfunn. 
 
Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 
§ 2 MEDLEMSKAP 
2.2  
Bibliotekarstudenter, eller andre studenter ved høgskole/universitet som kan gi kompetanse jf. 2.1, 
kan opptas som studentmedlemmer. Studentmedlemskap gir ikke rett til bistand i arbeidsforhold, 
men er for øvrig å regne som et ordinært medlemskap. Etter endt bibliotekarutdanning må vitnemål 
sendes BF før medlemmet kan registreres som ordinært medlem. Yrkesaktive medlemmer kan ikke 
gjeninntre som studentmedlemmer ved videreutdanning på fulltid, men registreres som ikke-
yrkesaktive i utdanningsperioden. 
 
Knut Sigurd Senumstad, Vestfold og Kristine Mesgrahl, Akershus la fram følgende likelydende 
alternative endringsforslag:  
Bibliotekarstudenter, eller andre studenter ved høgskole/universitet som kan gi kompetanse jf. 2.1, 
kan opptas som studentmedlemmer. Studentmedlemskap gir ikke rett til bistand i arbeidsforhold, 
men er for øvrig å regne som et ordinært medlemskap. Etter endt utdanning må vitnemål sendes BF 
før medlemmet kan registreres som ordinært medlem. Yrkesaktive medlemmer kan ikke gjeninntre 
som studentmedlemmer ved videreutdanning på fulltid, men registreres som ikke-yrkesaktive i 
utdanningsperioden. 
 
Forbundsstyret la deretter fram følgende reviderte endringsforslag: 
Bibliotekarstudenter eller andre studenter ved utdanninger som kan kvalifisere til medlemskap etter 
§2.1 kan opptas som studentmedlemmer. Studentmedlemskap gir ikke rett til bistand i 
arbeidsforhold, men er for øvrig å regne som et ordinært medlemskap.  Etter endt utdanning må 
vitnemål sendes BF før medlemmet kan registreres som ordinært medlem. Yrkesaktive medlemmer 
kan ikke gjeninntre som studentmedlemmer ved videreutdanning på fulltid, men registreres som 
ikke-yrkesaktive i utdanningsperioden. 
 



Senumstad og Mesgrahl trakk da sine forslag, og det ble stemt over forbundsstyrets reviderte forslag. 
 
Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 
2.4  
Ved tvil om krav til medlemskap er oppfylt ved innmelding, avgjøres dette av forbundsstyret.  
 
Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 
§ 5 KONTINGENT 
5.1 
Landsmøtet fastsetter kontingenten til yrkesaktive medlemmer. 
 
5.2 (nytt 5.2) 
Forbundsstyret fastsetter kontingent for studentmedlemmer og andre medlemsgrupper. 
 
5.3 (tidligere 5.2, flyttet ned) 
Forbundsstyret kan skrive ut ekstraordinær kontingent i forbindelse med arbeidskonflikt. 
 
Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 
§ 7 LANDSMØTET 
7.2  
Landsmøtet består av delegater, valgt blant medlemmene i hvert distriktslag. Distriktslagets leder 
skal være en av delegatene. Antall delegater fra hvert distriktslag står i forhold til antall medlemmer 
pr. 1. januar i møteåret, etter følgende nøkkel: 
1 delegat per 15 yrkesaktive medlemmer, minimum 3, maksimum 10. 
 
Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 
§ 8 LANDSSTYRET 
8.4 
Landsstyret skal på sine møter drøfte og evaluere oppnådde mål og pågående aktiviteter, på 
bakgrunn av forbundsleders beretning. Beretning og sakspapirer sendes ut senest 14 dager før 
møtet. Landsstyret skal også være et forum for bibliotekpolitiske diskusjoner og uttalelser. 
 
Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 
§ 9 FORBUNDSSTYRET 
9.2 
Forbundsstyret er valgt av landsmøtet og består av leder, nestleder og 5 styremedlemmer. Ved 
forfall trer varamedlemmene inn i forbundsstyret i den rekkefølgen de ble valgt. 
  
Hvis valgt leder fratrer sitt verv, rykker nestleder opp som leder. Dersom nestleder trer ut av sitt 
verv/rykker opp velger forbundsstyret ny nestleder blant forbundsstyrets faste medlemmer. 
Forbundsleder kan ikke inneha sentrale partipolitiske verv samtidig med forbundsledervervet. 

 

Forbundsstyret trakk sitt opprinnelige forslag og la fram følgende reviderte forslag til endring av siste 

setning:  

Forbundsleder kan ikke inneha folkevalgte verv, eller andre sentrale partipolitiske verv. Tvilstilfeller 

avgjøres av det øvrige forbundsstyret. 

 



Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 

§ 10 KONTROLLKOMITÉ 
10.2 
Kontrollkomitéen er valgt av landsmøtet og består av en leder og 2 medlemmer, med 1 varamedlem. 
Medlemmene kan ikke ha besluttende verv regionalt eller sentralt i Bibliotekarforbundet. 
Medlemmene kan delta i lokale og regionale forhandlingsutvalg og andre råd og utvalg uten 
besluttende myndighet. 
 
10.4 
Kontrollkomitéen kan rette henvendelser til organ i forbundet når den finner det nødvendig. 
Kontrollkomitéen har ingen rett til å gripe inn i avgjørelsesprosesser i forbundet. Unntatt er 
varslingssaker som gjelder medlemmer av forbundsstyret. 
 
Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 

§ 12 DISTRIKTSLAG 

12.4 
Distriktslagets styre innkaller til årsmøte, som avholdes innen 15.mars hvert år. Innkalling sendes ut 
senest 4 uker før årsmøtet, og sakspapirer sendes senest 1 uke før årsmøtet. Saker som ønskes 
behandlet på årsmøtet, må leveres distriktslagets styre før årsmøtet begynner. Årsmøtet kan med 
3/4 flertall vedta å behandle saker mottatt i løpet av årsmøtet.  
 
Vedtak: Ikke vedtatt. 
 
§ 13 TILLITSVALGTE  
13.3 (Nytt punkt) 
En tillitsvalgt som handler i strid med forbundets vedtekter, eller på annen måte har handlet til 
alvorlig skade for forbundet, kan bli suspendert fra sitt verv i inntil 3 år. Den tillitsvalgte kan bli fristilt 
fra sitt verv under behandling av saken. 
 
13.4 (Nytt punkt) 
Forbundsstyret fatter vedtak om tap av verv. Det kreves 2/3 flertall. 
 
13.5 (Nytt punkt) 
Vedtak om tap av verv kan bare fattes etter at den tillitsvalgte skriftlig er gjort kjent med saken og 
har fått anledning til å uttale seg. 
 
Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 
Det ble til slutt stemt over de reviderte vedtektene samlet. 
Vedtak: Forbundsstyrets forslag til vedtektsendringer vedtas, bortsett fra 12.4 som holdes uendret. 
 

Sak 12: Valg  
a) Leder, nestleder, medlemmer og varamedlemmer til forbundsstyret 
Valgkomitéen ved Anne Husøy la fram følgende forslag til nytt forbundsstyre for perioden 2023 - 
2026: 
Leder   Ola Eiksund, Arendal kommune (ny)  
Nestleder  Elisabeth Reinertsen, Hvam videregående skole (gjenvalg, men ny som nestleder)  
Styremedlemmer 

Glenn Karlsen Bjerkenes, Universitetet i Oslo (gjenvalg, nestleder forrige periode)  



Miriam Bakkeli, Folkehelseinstituttet (gjenvalg) 
Linda Rasten, Nordre Follo bibliotek (gjenvalg)  
Ørjan Persen, Bergen Offentlige Bibliotek (gjenvalg) 
Rune Nygård Haug, student ved OsloMet (ny)  

Varamedlemmer 
Monica Skybakmoen, Bibliotek-Systemer As, Larvik (gjenvalg)  
Åse Hansen, Sørreisa kommune (gjenvalg)  
Malin Kvam, Trøndelag fylkesbibliotek, Trondheim (ny)  
Sara Røddesnes, NTNU (gjenvalg)  
Siv Jørstad, Valle Hovin videregående skole (ny)  

 
Akershus distriktslag la fram forslag om at Siv Jørstad skulle rykke opp en plass på lista over 
varamedlemmer.  
 
Vedtak: Valgkomitéens forslag til forbundsstyre velges ved akklamasjon, med unntak av at Siv Jørstad 
velges som 4. varamedlem med opp 37 stemmer mot 21 stemmer for Sara Røddesnes. Sara 
Røddesnes velges til 5. varamedlem ved akklamasjon. 
 

b) Leder, medlemmer, og varamedlemmer til kontrollkomitéen  

Valgkomiteen ved Anne Husøy la fram følgende forslag til ny kontrollkomité i BF 2023- 2026:  

Leder   Morten Olsen Haugen, Trøndelag fylkesbibliotek, Steinkjer (ny) 
Medlemmer   

Claus Chr. Hansen, Oppdal Bibliotek (ny)  
Ann-Iren Bårdsnes, pensjonist, Oslo (ny) 

 Varamedlem Jannicke Røgler, Trondheim folkebibliotek (ny) 
 
Vedtak: Valgkomitéens forslag til forbundsstyre velges ved akklamasjon. 
 
c) Leder, medlemmer og varamedlemmer til valgkomitéen  
Forbundsstyret la fram følgende forslag til ny valgkomité i BF for perioden 2023-2026:  
Leder   Edith Irene Vevang, Bergen offentlige bibliotek (gjenvalg, men ny som leder) 
Medlemmer  

Ole Vanem, Høgskolen i Østfold (ny)  
Jørgen Betten, Nesseby bibliotek (ny) 

Varamedlem  Veronicha Angell Bergli, Vadsø bibliotek (ny) 
 
Vedtak: Valgkomitéens forslag til forbundsstyre velges ved akklamasjon. 
 
 
 
 

Monica Skybakmoen 
Referent 

 
 
 

 Åse Hansen 
Referent 

Sindre Hovland Søreide 
Protokollkomitéen 

 Sissel Anita Holtet 
Protokollkomitéen 

 


